



Rola edukacji w branży kosmetycznej

Droga kariery

O tym, że warto się uczyć, nikogo chyba nie trzeba przekonywać. W salonach kosmetycznych wykonuje się coraz bardziej zaawansowane i wymagające doświadczenia zabiegi. Te daleko idące zmiany pociągnęły za sobą również nowe spojrzenie na zawód kosmetyczki i kosmetologa.

Teoria i praktyka

Kosmetologia, jako dziedzina nauki, obejmuje szeroko rozumianą wiedzę o kosmetykach i ich stosowaniu. Obydwa te zakresy wymagają kompleksowego przygotowania merytorycznego, obejmującego podstawy nauk przyrodniczych. Praktyka pokazuje iż uczelnie często muszą w tym zakresie uzupełniać braki z zakresu szkolnictwa średniego.

Studia I stopnia powinny być nastawione przede wszystkim na nauczanie podstawowe oraz zawodowe, obejmujące teorię i praktykę zabiegów kosmetycznych i kosmetologię - wiedzę o składzie i działaniu kosmetyków. Studia II stopnia, muszą rozszerzać wiadomości nabyte na pierwszym

stopniu, przede wszystkim w zakresie interdyscyplinarnej wiedzy kierunkowej. Powinny także przygotowywać do dalszej pracy (również naukowej), dlatego bardzo ważna jest praktyczna nauka planowania np. zabiegu kosmetycznego, obejmująca nie tylko umiejętność dobrania istniejącego zabiegu rynkowego do potrzeb klienta, ale samodzielne jego kreowanie i ocenę efektów.

Najprościej ujmując: wybierając uczelnię kandydat powinien zwracać uwagę na to, kto będzie go uczył i czego. W pierwszym przypadku (kadra) ważne jest połączenie wiedzy praktycznej, teoretycznej, a także aktywność naukowa. W drugim, istotny jest nie tylko program studiów z odpowiednią

liczbą godzin, ale przede wszystkim treścią, a co za tym idzie efekty kształcenia. Jako praktyka i osoba aktywną naukowo, niepokoi mnie to, że na międzynarodowych konferencjach rzadko spotykam kolegów i koleżanki z innych uczelni kształcących na kierunku kosmetologia. Bez inwestycji w naukę, żadna z uczelni prowadzących kształcenie na danym kierunku nie ma szans rozwoju i utrzymania kształcenia na odpowiednim poziomie.

Dobra uczelnia to taka, która zapewni studentom kompleksowe wykształcenie: daje pewność i bezpieczeństwo poruszania się w wybranej przez nich dziedzinie. Na takim kierunku jak kosmetologia oprócz solidnej dawki wiedzy

teoretycznej konieczny jest wysoki poziom zajęć praktycznych. Nowocześnie wyposażone pracownie, gabinety i laboratoria - to baza dydaktyczna jaką powinna móc pochwalić się każda dobra uczelnia, szkoląca w tej dziedzinie. Możliwość praktyk zawodowych w renomowanych firmach, współpracy z ośrodkami edukacyjnymi za granicą, a także szeroko pojęte wsparcie dla absolwentów to także istotne aspekty, na które każda osoba chcąca kształcić się na wysokim poziomie powinna zwrócić uwagę przy wyborze uczelni.



dr n. med. inż. Katarzyna Pytkowska | Chemik Kosmetykolog. Prowadzi dydaktykę WSKOPZ.